

## Pregão Eletrônico

Este pregão possui 2 Atas Complementares

[Ver Ata Original](#) [Ver Ata Anterior](#)

925373.2792020 .139562 .4618 .34959754752



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 2 Nº 00279/2020

Às 09:30 horas do dia 04 de dezembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 23/2019/SUPEL-CI de 27/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0036327819201922, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00279/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de Sistema de Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Materiais/Produtos Médicos Hospitalares/Penso/Insumos/Produtos para saúde - Cateteres e outros), tendo em vista Srs. licitantes, fica reagendado RETORNO DE FASE neste PE 279/2020, no item 45, conforme Decisão de Recurso Administrativo já divulgada neste Sistema Comprasnet, site da SUPEL, e Campo de Avisos desta licitação neste sistema. A volta de fase se dará dia 04/12/2020, às 09:30 horas, horário de Brasília, DF..

#### Item: 45

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 30 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Quantidade:** 12.400

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.162.500,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 1,00 %

**Aceito para:** GLOBAL COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.938.740,0000 e com valor negociado a R\$ 1.162.500,0000 .

#### Histórico

#### Item: 45 - LENCO DE TECIDO

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de Fase	02/12/2020 13:38:25	Volta de Fase para Julgamento
Recusa	04/12/2020 09:51:39	Recusa da proposta. Fornecedor: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.396.122/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1.105.293,0000. Motivo: Por descumprir o item 12.1.2.5 do Edital - qualificação técnica - não comprovou a entrega dos 10% (dezpor cento) do item em apreço.
Recusa	04/12/2020 09:54:47	Recusa da proposta. Fornecedor: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.596.923/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 1.114.760,0000. Motivo: As marcas KFF e BALTON ofertados pelas empresas UNIDAS MEDICAL, SALUTARY CENTRO NORTE e MEDMAC, uma vez que os produtos ofertados das citadas marca não detém SERINGA COM EMBOLO VALVADO.
Recusa	04/12/2020 10:31:42	Recusa da proposta. Fornecedor: NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 19.769.575/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 1.162.500,0000.

Motivo: Por não ter juntado tal item em sua proposta atualizada, quando encaminhada e não respondeu o chat quando convocada.

Recusa	04/12/2020 10:38:21	Recusa da proposta. Fornecedor: SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 04.383.642/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 1.240.000,0000. Motivo: As marcas KFF e BALTON ofertados pelas empresas UNIDAS MEDICAL, SALUTARY CENTRO NORTE e MEDMAC, uma vez que os produtos ofertados das citadas marca não detém SERINGA COM EMBOLO VALVADO.
Aceite	04/12/2020 11:18:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1.938.740,0000 e com valor negociado a R\$ 1.162.500,0000. Motivo: Conforme negociação neste chat de mensagem.
Habilitado	04/12/2020 11:38:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1.938.740,0000 e com valor negociado a R\$ 1.162.500,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Sistema	02/12/2020 13:38:25	Este pregão foi reagendado para 04/12/2020 09:30.
Sistema	02/12/2020 13:38:25	Sr(s) fornecedor(es), o item 45 está retornando à fase de Julgamento.
Pregoeiro	02/12/2020 13:39:07	Srs. licitantes, fica reagendado RETORNO DE FASE neste PE 279/2020, no item 45, conforme Decisão de Recurso Administrativo já divulgada neste Sistema Comprasnet, site da SUPEL, e Campo de Avisos desta licitação neste sistema. A volta de fase se dará dia 04/12/2020, às 09:30 horas, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	04/12/2020 09:35:11	Srs. Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	04/12/2020 09:35:27	Estamos dando início ao retorno de fase de aceitação neste PE 279/2020/DELTA/SUPEL/RO, conforme decisão de recurso administrativo realizado por esta Pregoeira e Parecer Jurídico da Assessoria Técnica desta SUPEL.
Pregoeiro	04/12/2020 09:35:42	Logo, por determinação do Excelentíssimo Senhor Superintendente desta Pasta, devidamente publicada, neste Sistema Comprasnet e site desta SUPEL, inicio a sessão de retorno de fase, conforme prévio agendamento.
Pregoeiro	04/12/2020 09:35:50	Baseado no princípio da autotutela e nas Sumulas n. 473 e 346 do STF, bem como no art. 53, da Lei Federal n. 9.784/99, que permite a revogação e anulação, mecanismos de desfazimento e controle de ato administrativo, em face de eventuais ilegalidades cometida, ...
Pregoeiro	04/12/2020 09:36:00	(...) e por força da decisões supracitada, estarei praticando os atos cabíveis, portanto, permaneçam logados.
Pregoeiro	04/12/2020 09:36:10	Solicito ATENÇÃO de todos para as mensagens postadas neste chat, visto que, caso não observadas pelos licitantes os mesmos não poderão alegar seu desconhecimento.
Pregoeiro	04/12/2020 09:38:42	Srs. Licitantes, o item 45, objeto de recurso, a SESAU realizou uma nova análise da proposta da recorrida e conforme despacho SESAU-CAFII (9734193), conclui que: Com base no recursos 0013421911, impetrados respectivamente pelas empresas SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI e COTAÇÃO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO.
Pregoeiro	04/12/2020 09:41:35	Se manifestou da seguinte forma: Senhora Pregoeira, Ao tempo em que lhes cumprimentamos, vimos pelo presente expediente manifestar nossas considerações e resposta frente ao Despacho SUPEL-DELTA (0013360916). (...) Por fim, entendemos que é oportuno registrar que a seringa com embolo valvado se faz importante no serviço tendo em vista que trará os seguintes..
Pregoeiro	04/12/2020 09:43:38	1. Mantém o sítio de punção seco, fica limpo não promovendo e/ou facilitando possíveis infecções; 2. O procedimento ocorre todo em sistema fechado, não há contato com o meio externo, o que dificulta possíveis infecções; 3. Menor risco de embolia gasosa, pois não haverá possibilidades de entrada de ar durante a execução do procedimento;
Pregoeiro	04/12/2020 09:43:48	4. Todo o procedimento dá maior segurança ao médico que pode executar suas ações e atividades sem se preocupar com complicações secundárias descritas acima.
Pregoeiro	04/12/2020 09:46:02	III - DAS CONCLUSÕES: b) Rever o posicionamento técnico anteriormente apresentado que pugnou pela classificação do item 45 das marcas KFF e BALTON ofertados pelas empresas UNIDAS MEDICAL, SALUTARY CENTRO NORTE e

MEDMAC, uma vez que os produtos ofertados das citadas marca não detém SERINGA COM EMBOLO VALVADO.

Pregoeiro	04/12/2020 09:49:18	Diante da reforma do posicionamento da análise técnica realizada pela SESAU/RO, é imperioso que utilizemos da autotutela para reformar a decisão que habilitou a proposta da empresa MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, para o item 45.
Pregoeiro	04/12/2020 09:49:44	Assim, ancoradas nas súmulas nº 346 e 473 do STF, bem como no art. 53, do Diploma Federal N. 9.784/99, e ainda sob a luz cristalina do Decreto Estadual N. 12.205/06, bem como da Lei Federal 10.520/02, prolatamos a decisão.
Pregoeiro	04/12/2020 09:50:20	DECIDO REFORMAR a decisão que habilitou a empresa MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, para o item 45.
Pregoeiro	04/12/2020 09:51:09	Sendo assim, ao prolatar o resultado enunciado abaixo, estaremos em seguida convocando aa empresas licitantes para negociação de preços, portanto, atentem se a convocação neste chat.
Pregoeiro	04/12/2020 10:00:23	Tendo em vista a licitante NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE.
Pregoeiro	04/12/2020 10:00:42	Para NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
Pregoeiro	04/12/2020 10:22:04	Para NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE - Concedo 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	04/12/2020 10:27:56	Para NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE - Senhor licitante, foi observado que vossa empresa possui proposta inicial para o item 45, com participação da fase de lance, entretanto, em sua proposta atualizada, não consta tal item. Considerando que vosso lance encontra-se dentro do estimado, indago-lhe: Teria interesse em fornecer tal item?
Pregoeiro	04/12/2020 10:29:14	Para NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE - Sr. licitante registro vossa inércia em responder neste chat. Sua ausência de manifestação será compreendida como desinteresse para tal item. Agradeço e solicito que se mantenha conectado.
Pregoeiro	04/12/2020 10:31:20	DECIDO RECUSAR a proposta de preços da licitante NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARE, para o item 45, por não ter juntado tal item em sua proposta atualizada, quando encaminhada e não respondeu o chat quando convocada.
Pregoeiro	04/12/2020 10:43:43	DECIDO RECUSAR a proposta de preços da licitante SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI, para o item 45, uma vez que os produtos ofertados das citadas marca não detém SERINGA COM EMBOLO VALVADO.
Pregoeiro	04/12/2020 10:44:14	Tendo em vista a licitante GLOBAL COMERCIAL EIRELI.
Pregoeiro	04/12/2020 10:44:51	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Sr. Licitante, bom dia, está logado?
Pregoeiro	04/12/2020 10:45:06	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Concedo 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
17.892.706/0001-08	04/12/2020 10:54:17	bom dia
Pregoeiro	04/12/2020 10:55:13	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, a SESAU emitiu parecer favorável de sua para o item 45, teria melhor oferta?
Pregoeiro	04/12/2020 10:56:01	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Sr. Licitante, destaco que as propostas de preços, NÃO PODERÃO SER ACEITAS, estando ACIMA DO ESTIMADO pela Administração.
17.892.706/0001-08	04/12/2020 10:56:13	um momento
Pregoeiro	04/12/2020 10:58:58	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Considerando a impossibilidade de aceite de proposta com valores acima do estimado, solicito, verificar a possibilidade de negociação no valor Estimado de R\$ 1.162.500,00
17.892.706/0001-08	04/12/2020 11:01:22	estou entrando em contato com a fabrica.
17.892.706/0001-08	04/12/2020 11:09:36	tenho condição de reduzi o preço deste item pelo seu estimado que e de 1.162,500,00.
Pregoeiro	04/12/2020 11:11:41	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Senhor, confirma a exequibilidade do valor de 1.162,500,00, para o item 45?
17.892.706/0001-08	04/12/2020 11:13:51	confirmo.
Pregoeiro	04/12/2020 11:14:06	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Certo, agradeço vossa disponibilidade em negociar e solicito que se mantenha conectado.
17.892.706/0001-	04/12/2020	ok

08	11:15:09	
Pregoeiro	04/12/2020 11:17:11	DECIDO ACEITAR, a proposta de preços da licitante GLOBAL COMERCIAL EIRELI, para o item 45, conforme negociação neste chat de mensagem.
Pregoeiro	04/12/2020 11:19:29	Srs. Licitantes, encerrada a fase de negociação de preços, passaremos para a fase de habilitação.
Pregoeiro	04/12/2020 11:38:10	DECIDO HABILITAR a licitante GLOBAL COMERCIAL EIRELI, para o item 45, por comprovar as condições de habilitação requerida no instrumento convocatório, conforme item 13.8, e subitens, do Edital
Sistema	04/12/2020 11:38:21	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	04/12/2020 11:38:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 04/12/2020 às 12:04:00.

### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de Fase	02/12/2020 13:38:25	Srs. licitantes, fica reagendado RETORNO DE FASE neste PE 279/2020, no item 45, conforme Decisão de Recurso Administrativo já divulgada neste Sistema Comprasnet, site da SUPEL, e Campo de Avisos desta licitação neste sistema. A volta de fase se dará dia 04/12/2020, às 09:30 horas, horário de Brasília, DF.. Reagendado para: 04/12/2020 09:30
Abertura de Prazo	04/12/2020 11:38:21	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	04/12/2020 11:38:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 04/12/2020 às 12:04:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:05 horas do dia 04 de dezembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

IVANIR BARREIRA DE JESUS  
**Pregoeiro Oficial**

FABIOLA MENEGASSO DIAS  
**Equipe de Apoio**

FELIPE ARCHANJO  
**Equipe de Apoio**

[Ver Ata Original](#) [Ver Ata Anterior](#)



[Voltar](#)



Ao  
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

## DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0036327819201922
1.2. Nº Procedimento	PE 00279/2020-C2
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Saúde - SESAU
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Implantação de Sistema de Registro de Preços visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo (Materiais/Produtos Médicos Hospitalares/Penso/Insumos/Produtos para saúde - Cateteres e outros)., tendo em vista Srs. licitantes, fica reagendado RETORNO DE FASE neste PE 279/2020, no item 45, conforme Decisão de Recurso Administrativo já divulgada neste Sistema Comprasnet, site da SUPEL, e Campo de Avisos desta licitação neste sistema. A volta de fase se dará dia 04/12/2020, às 09:30 horas, horário de Brasília, DF
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
2	34.396.122/0001-60	SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
3	09.222.411/0001-04	CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
4	17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI
5	04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL EIRELI
6	19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	NÃO	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
45	17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	NÃO	NÃO	R\$ 1.162.500,00	R\$ 1.162.500,00	0%
<b>TOTAIS</b>					<b>R\$ 1.162.500,00</b>	<b>R\$ 1.162.500,00</b>	<b>0%</b>

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
				<b>TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0</b>

## Observações:

\*

100% de êxito.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020 .

**FABIOLA MENEGASSO DIAS**

Pregoeiro Oficial  
Matrícula 300148746

**IVANIR BARREIRA DE JESUS**

Equipe Apoio  
Matrícula 300138122

**RÓGER MARTINS CARDOSO**

Equipe Apoio  
Matrícula 300137961





GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00279/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.028.965/0001-06 - ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	LENCO DE TECIDO	Unidade	1300	R\$ 48.776,0000	R\$ 16,1538	R\$ 21.000,0000

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 3,5 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

17	LENCO DE TECIDO	Unidade	1300	R\$ 45.552,0000	R\$ 16,1538	R\$ 21.000,0000
----	-----------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 5,0 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

18	LENCO DE TECIDO	Unidade	1300	R\$ 49.036,0000	R\$ 16,5000	R\$ 21.450,0000
----	-----------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: POLYMED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 5,0 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

**Total do Fornecedor: R\$ 63.450,0000**

05.885.332/0001-14 - NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	LENCO DE TECIDO	Unidade	38400	R\$ 57.600,0000	R\$ 1,1303	R\$ 43.407,0000

Marca: Biosani

Fabricante: Biosani

Modelo / Versão: Biosani

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO ADULTO 12FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

4	LENCO DE TECIDO	Unidade	3600	R\$ 4.032,0000	R\$ 1,1200	R\$ 4.032,0000
---	-----------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: Biosani

Fabricante: Biosani

Modelo / Versão: Biosani

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO 6FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA

5	LENCO DE TECIDO	Unidade	8500	R\$ 9.520,0000	R\$ 1,1200	R\$ 9.520,0000
---	-----------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: Biosani

Fabricante: Biosani

Modelo / Versão: Biosani

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO INFANTIL 9FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA.

12	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	60	R\$ 10.465,2000	R\$ 131,3000	R\$ 7.878,0000
----	--------------	-----------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

TECIDO

**Marca:** Gabisa

**Fabricante:** Gabisa

**Modelo / Versão:** Gabisa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERITONEAL 09FR / 02 CUFFS 37CM.

13	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	60	R\$ 10.465,2000	R\$ 131,3000	R\$ 7.878,0000
----	--------------	-----------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

TECIDO

**Marca:** Gabisa

**Fabricante:** Gabisa

**Modelo / Versão:** Gabisa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERITONEAL 12FR / 02 CUFFS 37CM

14	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	60	R\$ 9.247,2000	R\$ 131,3000	R\$ 7.878,0000
----	--------------	-----------	---------	----	----------------	--------------	----------------

TECIDO

**Marca:** Gabisa

**Fabricante:** Gabisa

**Modelo / Versão:** Gabisa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERITONEAL 15FR / 02 CUFFS 42CM.

**Total do Fornecedor: R\$ 80.593,0000**

**10.193.608/0002-14** - MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
22	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	19600	R\$ 243.824,0000	R\$ 10,9000	R\$ 213.640,0000

TECIDO

**Marca:** Coloplast

**Fabricante:** Coloplast

**Modelo / Versão:** 28508

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 08 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

23	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	46600	R\$ 567.122,0000	R\$ 10,9000	R\$ 507.940,0000
----	--------------	-----------	---------	-------	------------------	-------------	------------------

TECIDO

**Marca:** Coloplast

**Fabricante:** Coloplast

**Modelo / Versão:** 28410

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 10 - DESCARTÁVEL, MASCULINA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

24	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	47800	R\$ 581.726,0000	R\$ 10,9000	R\$ 521.020,0000
----	--------------	-----------	---------	-------	------------------	-------------	------------------

TECIDO

**Marca:** Coloplast

**Fabricante:** Coloplast

**Modelo / Versão:** 28412

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MASCULINA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

61	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	19600	R\$ 225.596,0000	R\$ 10,9000	R\$ 213.640,0000
----	--------------	-----------	---------	-------	------------------	-------------	------------------

TECIDO

**Marca:** Coloplast

**Fabricante:** Coloplast

**Modelo / Versão:** 28512

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.456.240,0000**

**11.619.992/0001-56** - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
1	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	1200	R\$ 57.036,0000	R\$ 46,5700	R\$ 55.884,0000

TECIDO

**Marca:** PORTEX

**Fabricante:** PORTEX

**Modelo / Versão:** CATETER EPIDURAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER EPIDURAL TRANSPARENTE, RADIOPACO NA PONTA E GRADUADO Nº 18.

15	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	600	R\$ 22.512,0000	R\$ 18,8100	R\$ 11.286,0000
----	--------------	-----------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

TECIDO

**Marca:** POLYMED

**Fabricante:** POLYMED

**Modelo / Versão:** CATETER UMBILICAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 2,5 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, MARCAS CENTIMÉTRICAS DOS 4 AOS 25 CM. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL.

27	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	200	R\$ 234.734,0000	R\$ 1.173,6700	R\$ 234.734,0000
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	----------------	------------------



TECIDO

**Marca:** JOLINE

**Fabricante:** JOLINE

**Modelo / Versão:** KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA COM CUFF PARA HEMODIÁLISE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 13,5 FR E OU 14,5 FR, COMPRIMENTO DO CATETER 45 CM A 50 CM APROXIMADAMENTE ( PARTE IMPLANTÁVEL DO CUFF ATÉ A PONTA DE 28CM) EXTENÇÃO RETA. CONTENDO: 1 CATÉTER DUPLO LÚMEN; 1 FIO GUIA FLEXÍVEL; 1 DISPOSITIVO INTRODUTOR "PELL-AWAY"; 2 TAMPAS PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO AUTO SELANTES; 1 AGULHA INTRODUTORA; 1 BISTUI ; INTRODUTOR ; 1 SERINGA DE RAULERSON PARA PASSAGEM DO FIO GUIA; 1 SERINGA HIPODÉRMICA 10ML COM AGULHA; DILATADOR .

29	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	1000	R\$ 622.400,0000	R\$ 609,9500	R\$ 609.950,0000
----	--------------	-----------	---------	------	------------------	--------------	------------------

TECIDO

**Marca:** INTRA

**Fabricante:** INTRA

**Modelo / Versão:** KIT CATETER TEMPORÁRIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CATETER TEMPORÁRIO BIPOLAR DE ESTIMULAÇÃO CARDIACA ENDOCARDICA 6FR X 110/125 CM, PONTA DISTAL CURVA, COM CONDUTORES METÁLICOS INTERNOS DE AÇO INOX REVESTIDOS EXTERNAMENTE COM POLIURETANO E ELETRODOS EXTERNOS DE CONTATO EM AÇO INOX. EMBALAGEM CONTENDO 01 CABO-ELETRODO E 01 INTRODUTOR DE PUNÇÃO PEEL-AWAY DE 6CM COM AGULHA.

30	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	140	R\$ 108.115,0000	R\$ 642,8800	R\$ 90.003,2000
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	-----------------

TECIDO

**Marca:** LIFEPORT

**Fabricante:** LIFEPORT

**Modelo / Versão:** KIT CATETER ADULTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CATETER ADULTO Nº 9FR SISTEMA DE ACESSO VASCULAR VENOSO, TOTALMENTE IMPLANTAVEL, COM RESERVATORIO EM TITANIO E CATETER EM SILICONE 9F

**Total do Fornecedor: R\$ 1.001.857,2000**

**12.500.762/0001-36 - UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
31	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	2000	R\$ 478.500,0000	R\$ 234,0000	R\$ 468.000,0000

TECIDO

**Marca:** GABISA MEDICAL

**Fabricante:** GABISA MEDICAL

**Modelo / Versão:** 650-02-30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 2 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Total do Fornecedor: R\$ 468.000,0000**

**17.892.706/0001-08 - GLOBAL COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
45	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	12400	R\$ 1.162.500,0000	R\$ 93,7500	R\$ 1.162.500,0000

TECIDO

**Marca:** Biomedical

**Fabricante:** Biomedical

**Modelo / Versão:** 7 FR X 30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 30 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

46	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	300	R\$ 13.644,0000	R\$ 41,5062	R\$ 12.451,8800
----	--------------	-----------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

TECIDO

**Marca:** BCI Medical

**Fabricante:** BCI Medical

**Modelo / Versão:** MONO LUMEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UMBILICAL MONO LUMEN, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM LINHA RADIOPACA CONTINUA, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE, DESCARTÁVEL, APIROGENICO, EXTREMIDADE DISTAL ATRAUMÁTICA, ADAPTADOR EM PVC COM ENCAIXE PARA SERINGAS TIPO LUER-LOCK, DIAMETRO Nº 8F, COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM UND

**Total do Fornecedor: R\$ 1.174.951,8800**

**23.611.514/0001-89 - MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global	
32	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	800	R\$ 254.176,0000	R\$ 188,2414	R\$ 150.593,1800

TECIDO

**Marca:** BLENITA

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5003.03.30-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 3 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

33	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	520	R\$ 149.364,8000	R\$ 281,4951	R\$ 146.377,5000
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

TECIDO

**Marca:** BLENDA

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5010.03.50-2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 3 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

34	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	620	R\$ 194.890,8000	R\$ 185,0899	R\$ 114.755,7400
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

TECIDO

**Marca:** BLENDA

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5012.04.60-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 4 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

35	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	480	R\$ 120.638,4000	R\$ 183,5948	R\$ 88.125,5500
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	-----------------

TECIDO

**Marca:** BLENDA

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5012.05.60-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

36	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	560	R\$ 140.744,8000	R\$ 251,3300	R\$ 140.744,8000
----	--------------	-----------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

TECIDO

**Marca:** BLENDA

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5012.05.60-1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA.

47	<u>LENCO</u>	<u>DE</u>	Unidade	5000	R\$ 1.308.300,0000	R\$ 256,4000	R\$ 1.282.000,0000
----	--------------	-----------	---------	------	--------------------	--------------	--------------------

TECIDO

**Marca:** BLENDA

**Fabricante:** TOTAL MEDICAL BRASIL

**Modelo / Versão:** 5013.04.60-2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** KIT CATETER EM DUPLO LÚMEN CENTRAL PARA INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) CONTENDO FITA MÉTRICA, GARROTE, GUILHOTINA, PINÇA ANATÔMICA E COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL , EM POLIURETANO BIO- ESTÁVEL 4 FR, QUE PERMITA A UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE CONTRASTE, DEMARCADO EM CM E RADIOPACO COM 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM INTRODUTOR MICRO FLASH BIPARTIDO, EMBALAGEM ESTÉRIL COM A ABERTURA EM PÉTALA: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.922.596,7700**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	120	R\$ 14.473,2000	R\$ 120,0000	R\$ 14.400,0000

Marca: AMECATH

Fabricante: AMECO MEDICAL

Modelo / Versão: 81665690016 CATETER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 3 FR 12 CM, RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO J

**Total do Fornecedor: R\$ 14.400,0000**

**34.396.122/0001-60** - SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	2100	R\$ 62.244,0000	R\$ 29,6400	R\$ 62.244,0000

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1630TTRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16G X 12" - 1,7MM X 30,5CM, AGULHA COM MANDRIL, ESTÉRIL, CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATETER, DEVE TRAZER NO RÓTULO, DATA DE VALIDADE RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO, DESCRIÇÃO, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

38	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	700	R\$ 20.748,0000	R\$ 29,6400	R\$ 20.748,0000
----	----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1620TTRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16G X 8" - 1,7MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO NO ROTULO: VALIDADE, E SUBSTITUINDO SOMENTE O Nº, DESCRIÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

39	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	400	R\$ 14.148,0000	R\$ 35,3700	R\$ 14.148,0000
----	----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1920TTRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 19G A 8" - 1,1MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

40	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	540	R\$ 19.099,8000	R\$ 35,3700	R\$ 19.099,8000
----	----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT1930TTRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 19G X 12" - 1,1 MM X 30,5 CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

41	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	320	R\$ 12.921,6000	R\$ 40,3800	R\$ 12.921,6000
----	----------------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: BIOMEDICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: BCT2220TTRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 22G X 8" - 0,7MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320063

44	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	10600	R\$ 846.198,0000	R\$ 61,3200	R\$ 649.992,0000
----	----------------------------------	---------	-------	------------------	-------------	------------------

Marca: BIOMDEICAL

Fabricante: BIOMEDICAL

Modelo / Versão: C7D20SN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 20 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX; PRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO: 10196320017

**Total do Fornecedor: R\$ 779.153,4000**

**58.950.775/0001-08** - COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
42	<u>LENCO</u> DE <u>TECIDO</u>	Unidade	2500	R\$ 200.000,0000	R\$ 80,0000	R\$ 200.000,0000

Marca: BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** C4D13BNDW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 4 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA, DILATADOR EM POLIPROPILENO; RMS: 10196320068 PROCEDENCIA: NACIONAL

43	<u>LENCO</u> DE	Unidade	2200	R\$ 176.000,0000	R\$ 75,9900	R\$ 167.178,0000
	<u>TECIDO</u>					

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** C5D13BNW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 5 FR X 13 E OU 15 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA, DILATADOR EM POLIPROPILENO; RMS: 10196320068 PROCEDENCIA: NACIONAL

**Total do Fornecedor: R\$ 367.178,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 7.328.420,2500**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico**

Nº 00279/2020

Às 12:07 horas do dia 04 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00279/2020, referente ao Processo nº 0036327819201922, o pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

\*\*OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

**Resultado da Adjudicação**

**Item: 1**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER EPIDURAL TRANSPARENTE, RADIOPACO NA PONTA E GRADUADO Nº 18.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.200

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 57.036,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 55.895,2800 , com valor negociado a R\$ 55.884,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R\$ 55.895,2800, Valor Negociado: R\$ 55.884,0000

**Item: 2**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO ADULTO 12FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS 'DENTES DE GARFO'), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 38.400

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 57.600,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R\$ 43.407,0000 , com valor negociado a R\$ 43.392,2000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R\$ 43.407,0000

**Item: 3****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO NEONATAL 4FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS 'DENTES DE GARFO'), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE ALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 900**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.008,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	16/07/2020 09:35:03	Cancelamento Automático

**Item: 4****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO 6FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS 'DENTES DE GARFO'), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.032,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R\$ 4.032,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R\$ 4.032,0000

**Item: 5****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO INFANTIL 9FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS 'DENTES DE GARFO'), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 2 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8.500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 9.520,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R\$ 9.520,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R\$ 9.520,0000

**Item: 6****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 2F (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM TODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 21.180,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:49:09	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 7****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 3F (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM TODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 520**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 39.046,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:49:15	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 8****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 4F (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCOMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM TODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM NC PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 440**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 31.160,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:49:20	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 9****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 5F (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCAMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM TODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 440**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 31.182,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:49:26	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 10****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 6F (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCAMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM TODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 21.138,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:49:31	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 11****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL Nº 7F (FORGATY) - COM SERINGA, ESTÉRIL, ATÓXICO, FLEXÍVEL. CONFECCIONADO EM POLÍMERO ADEQUADO OU MATERIAL SIMILAR BIOCAMPATÍVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DENTRO DOS PADRÕES UNIVERSAIS DE QUALIDADE, DE CONSTITUIÇÃO REGULAR EM TODA A SUA EXTENSÃO E ISENTO DE DEFEITOS. DEVE ACOMPANHAR FIO GUIA E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PUNÇÃO E INTRODUÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA, ESTÉRIL EM PROCESSO QUE GARANTA COMPROVADAMENTE AUSÊNCIA DE RESÍDUOS TÓXICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 260**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 18.322,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:49:46	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação



**Item: 12****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PERITONEAL 09FR / 02 CUFFS 37CM.UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.465,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R\$ 7.878,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:56	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R\$ 7.878,0000

**Item: 13****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PERITONEAL 12FR / 02 CUFFS 37CM. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10.465,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R\$ 7.878,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R\$ 7.878,0000

**Item: 14****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER PERITONEAL 15FR / 02 CUFFS 42CM. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 9.247,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU , pelo melhor lance de R\$ 7.878,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANU, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-14, Melhor lance: R\$ 7.878,0000

**Item: 15****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 2,5 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, MARCAS CENTIMÉTRICAS DOS 4 AOS 25 CM. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 600

**Valor Estimado:** R\$ 22.512,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 11.289,6000 , com valor negociado a R\$ 11.286,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R\$ 11.289,6000, Valor Negociado: R\$ 11.286,0000

#### Item: 16

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 3,5 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.300

**Valor Estimado:** R\$ 48.776,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21.450,0000 , com valor negociado a R\$ 20.995,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 05.028.965/0001-06, Melhor lance: R\$ 21.450,0000, Valor Negociado: R\$ 21.000,0000

#### Item: 17

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 4,0 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.300

**Valor Estimado:** R\$ 45.552,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21.450,0000 , com valor negociado a R\$ 20.995,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 05.028.965/0001-06, Melhor lance: R\$ 21.450,0000, Valor Negociado: R\$ 21.000,0000

#### Item: 18

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO Nº 5,0 FR, RADIOPACO E TRANSPARENTE, UTILIZÁVEL POR VIA VENOSA OU ARTERIAL, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE. COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM APROXIMADO, ESTÉRIL. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.300

**Valor Estimado:** R\$ 49.036,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21.450,0000 , com valor negociado a R\$ 20.995,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:57	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALPHAMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 05.028.965/0001-06, Melhor lance: R\$ 21.450,0000

#### Item: 19

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS COM IDENTIFICADORES VERMELHO E AZUL, COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS E BICO LUER SLIP OU LOCK COM CONEXÃO ROTATIVA. ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES. PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS OS TIPOS DE EQUIPOS ENDOVENOSOS, TUBOS EXTENSORES E CATETERES. MANÍPULO GIRATÓRIO COM ROTAÇÃO 360º E COM INDICAÇÃO DE FLUXO. CORPO TRANSLÚCIDO EM POLICARBONATO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADAS A ÓXIDO DE ETILENO E SUBMETIDAS A TODOS OS ENSAIOS FÍSICO-QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS DE ACORDO COM AS NORMAS NBR E FARMACOPÉIA. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 4.500

**Valor Estimado:** R\$ 3.375,0000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	11/08/2020 10:39:54	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 20

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 28CM/CH 6.0 RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO J EM POLIURETANO, COM EXTREMIDADES ABERTA/FECHADA OU ABERTA/ABERTA , ORIFÍCIOS DE DRENAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, RADIOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, LINHA CONTÍNUA DE POSICIONAMENTO DE COR PRETA; GUIA DE INTRODUÇÃO AZUL DE 45 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO; MANDRIL (GUIA) EM ESPIRAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO REVESTIDO DE TEFLON COM PONTA FLEXÍVEL PARA SEGURANÇA DO EXTREMO RÍGIDO; 2 PINÇAS DE FIXAÇÃO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Valor Estimado:** R\$ 13.273,2000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	11/08/2020 10:40:02	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 21

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER URETRAL MODELO PIG TAIL 28CM/CH 7.0 RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO J EM POLIURETANO, COM EXTREMIDADES ABERTA/FECHADA OU ABERTA/ABERTA , ORIFÍCIOS DE DRENAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, RADIOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS, LINHA CONTÍNUA DE POSICIONAMENTO DE COR PRETA; GUIA DE INTRODUÇÃO AZUL DE 45 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO; MANDRIL (GUIA) EM ESPIRAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 150 CM DE COMPRIMENTO REVESTIDO DE TEFLON COM PONTA FLEXÍVEL PARA SEGURANÇA DO EXTREMO RÍGIDO; 2 PINÇAS DE FIXAÇÃO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 160

**Valor Estimado:** R\$ 16.316,8000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado	11/08/2020	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens no julgamento
	10:40:07	tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 22

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 08 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 19.600

**Valor Estimado:** R\$ 243.824,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 226.366,8700 , com valor negociado a R\$ 213.640,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 10.193.608/0002-14, Melhor lance: R\$ 226.366,8700, Valor Negociado: R\$ 213.640,0000

#### Item: 23

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 10 - DESCARTÁVEL, MASCULINA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 46.600

**Valor Estimado:** R\$ 567.122,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 538.198,7800 , com valor negociado a R\$ 507.940,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 10.193.608/0002-14, Melhor lance: R\$ 538.198,7800, Valor Negociado: R\$ 507.940,0000

#### Item: 24

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MASCULINA, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL, BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 47.800  
**Valor Estimado:** R\$ 581.726,0000  
**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 552.057,9700 , com valor negociado a R\$ 521.020,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 10.193.608/0002-14, Melhor lance: R\$ 552.057,9700, Valor Negociado: R\$ 521.020,0000

#### Item: 25

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATÉTER VENOSO CENTRAL DE LONGA PERMANÊNCIA TOTALMENTE IMPLANTÁVEL (PORT-A-CATH), CALIBRE 8 FR X 60 CM, ESTÉRIL, EM SILICONE, RADIOPACO, COM RESERVATÓRIO ISENTO DE TITÂNIO, BIOCOMPATÍVEL, CONTENDO EM SUA PARTE CENTRAL UM AMPLO SÉPTO DE MEMBRANA DE SILICONE, ACOMPANHADO DE ACESSÓRIOS PARA INTRODUÇÃO PERCUTÂNEA, EMBALAGEM EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 100

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 46.990,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	16/07/2020 09:35:03	Cancelamento Automático

#### Item: 26

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** KIT TRANSDUTOR DE PRESSÃO DESCARTÁVEL, COMPOSTO DE: 01 (UM) TRANSDUTOR DE PRESSÃO DESCARTÁVEL TRUWAVE TM; 01 (UM) EQUIPO DE SORO SIMPLES; 01 (UM) DISPOSITIVO DE FLUXO CONTÍNUO, 3ML/H; 01 (UM) TUBO DE PRESSÃO COM CONECTOR MACHO-FÊMEA, 120CM; 01 (UM) TUBO DE PRESSÃO COM CONECTOR MACHO-FÊMEA, 30CM; 02 (DUAS) TORNEIRAS DE 3 VIAS E 02 (DUAS) TAMPAS PROTETORAS NÃO PERFURADAS. COMPATÍVEL COM APARELHOS DIXTAL. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO OU CADASTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.260

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 255.538,2000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:48:24	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 27

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA COM CUFF PARA HEMODIÁLISE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CALIBRE 13,5 FR E OU 14,5 FR, COMPRIMENTO DO CATETER 45 CM A 50 CM APROXIMADAMENTE ( PARTE IMPLANTÁVEL DO CUFF ATÉ A PONTA DE 28CM) EXTENÇÃO RETA. CONTENDO: 1 CATÉTER DUPLO LÚMEN; 1 FIO GUIA FLEXÍVEL; 1 DISPOSITIVO INTRODUTOR 'PELL-AWAY'; 2 TAMPAS PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO AUTO SELANTES; 1 AGULHA INTRODUTORA; 1 BISTUI ; INTRODUTOR ; 1 SERINGA DE RAULERSON PARA PASSAGEM DO FIO GUIA; 1 SERINGA HIPODÉRMICA 10ML COM AGULHA; DILATADOR . UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 200

**Valor Estimado:** R\$ 234.734,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 235.200,0000 , com valor negociado a R\$ 234.734,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R\$ 235.200,0000, Valor Negociado: R\$ 234.734,0000

#### Item: 28

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC). TAMANHO 2 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGUÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 340

**Valor Estimado:** R\$ 31.548,6000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:50:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 29

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** KIT CATETER TEMPORÁRIO BIPOLAR DE ESTIMULAÇÃO CARDIACA ENDOCARDICA 6FR X 110/125 CM, PONTA DISTAL CURVA, COM CONDUTORES METÁLICOS INTERNOS DE AÇO INOX REVESTIDOS EXTERNAMENTE COM POLIURETANO E ELETRODOS EXTERNOS DE CONTATO EM AÇO INOX. EMBALAGEM CONTENDO 01 CABO-ELETRODO E 01 INTRODUTOR DE PUNÇÃO PEEL-AWAY DE 6CM COM AGULHA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 1.000

**Valor Estimado:** R\$ 622.400,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 609.952,0000 , com valor negociado a R\$ 609.950,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R\$ 609.952,0000, Valor Negociado: R\$ 609.950,0000

#### Item: 30

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** KIT CATETER ADULTO Nº 9FR SISTEMA DE ACESSO VASCULAR VENOSO, TOTALMENTE IMPLANTAVEL, COM RESERVATORIO EM TITANIO E CATETER EM SILICONE 9F. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 140

**Valor Estimado:** R\$ 108.115,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 90.003,2000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R\$ 90.003,2000

#### Item: 31

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 2 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Valor Estimado:** R\$ 478.500,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTA , pelo melhor lance de R\$ 468.000,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNI-LIFE COMERCIO E DISTRIBUICAO - IMPORTACAO E EXPORTA, CNPJ/CPF: 12.500.762/0001-36, Melhor lance: R\$ 468.000,0000

#### Item: 32

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 3 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 800

**Valor Estimado:** R\$ 254.176,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 150.593,1800 , com valor negociado a R\$ 150.592,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 25/08/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS  
14:52:24 HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 23.611.514/0001-89, Melhor lance: R\$ 150.593,1800

### Item: 33

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 3 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜINEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 520

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 149.364,8000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 146.377,5000 , com valor negociado a R\$ 146.374,8000 .

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 23.611.514/0001-89, Melhor lance: R\$ 146.377,5000

### Item: 34

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 4 FR X 30 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜINEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 620

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 194.890,8000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 114.755,7400 , com valor negociado a R\$ 114.749,6000 .

### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 23.611.514/0001-89, Melhor lance: R\$ 114.755,7400

### Item: 35

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER UNI LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCOMPÁTIVEL, HEMOCOMPATÍVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL;



INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 480

**Valor Estimado:** R\$ 120.638,4000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 88.125,5500 , com valor negociado a R\$ 88.123,2000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 23.611.514/0001-89, Melhor lance: R\$ 88.125,5500

#### Item: 36

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER DUPLO LÚMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) . TAMANHO 5 FR X 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL, BIOCAMPÁTIVEL, HEMOCOMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL, INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NÚMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR EXTENSÃO TRANSPARENTE FIXADA DE MANEIRA PERMANENTE NAS ALETAS LATERAIS (PARA SUTURA) COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; INTRODUTOR QUEBRÁVEL COM ASAS POSSUINDO FRISO QUE SEPARA EM PARTES; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO (AGULHA DE PUNÇÃO) COM CÂMARA TRANSPARENTE PARA OBSERVAÇÃO DE REFLUXO SANGÜÍNEO APÓS A PUNÇÃO VENOSA; ACOMPANHAR SERINGA COM EMOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 560

**Valor Estimado:** R\$ 140.744,8000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 140.744,8000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 23.611.514/0001-89, Melhor lance: R\$ 140.744,8000

#### Item: 37

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16G X 12' - 1,7MM X 30,5CM, AGULHA COM MANDRIL, ESTÉRIL, CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATETER, DEVE TRAZER NO RÓTULO, DATA DE VALIDADE RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO, DESCRIÇÃO, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.100

**Valor Estimado:** R\$ 62.244,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 84.000,0000 , com valor negociado a R\$ 62.244,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

14:52:25 EIRELI, CNPJ/CPF: 34.396.122/0001-60, Melhor lance: R\$ 84.000,0000, Valor Negociado: R\$ 62.244,0000

**Item: 38**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 16G X 8' - 1,7MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO NO ROTULO: VALIDADE, E SUBSTITUINDO SOMENTE O Nº, DESCRIÇÃO, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 700

**Valor Estimado:** R\$ 20.748,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24.803,5700 , com valor negociado a R\$ 20.748,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.396.122/0001-60, Melhor lance: R\$ 24.803,5700, Valor Negociado: R\$ 20.748,0000

**Item: 39**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 19G A 8' - 1,1MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 400

**Valor Estimado:** R\$ 14.148,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000 , com valor negociado a R\$ 14.148,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.396.122/0001-60, Melhor lance: R\$ 16.000,0000, Valor Negociado: R\$ 14.148,0000

**Item: 40**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 19G X 12' - 1,1 MM X 30,5 CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 540

**Valor Estimado:** R\$ 19.099,8000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21.600,0000 , com valor negociado a R\$ 19.099,8000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.396.122/0001-60, Melhor lance: R\$ 21.600,0000, Valor Negociado: R\$ 19.099,8000

**Item: 41**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER INTRAVENOSO CENTRAL DE SUBCLÁVIA 22G X 8' - 0,7MM X 20,3CM, AGULHA COM MANDRIL, GUIA ESTÉRIL, RADIOPACO, COM DISPOSITIVO QUE PERMITA FIXAÇÃO E CONECTOR LUER LOCK, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM EMBALAGEM RESISTENTE QUE NÃO PERMITA A DOBRA DO CATÉTER, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DESCRIÇÃO DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 320

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 12.921,6000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13.940,7800 , com valor negociado a R\$ 12.921,6000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:52:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 34.396.122/0001-60, Melhor lance: R\$ 13.940,7800, Valor Negociado: R\$ 12.921,6000

**Item: 45**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER DUPLO LÚMEM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. TAMANHO 7 FR X 30 CM. FABRICADO EM POLIURETANO, TERMOSENSÍVEL E BIOCAMPÁTIVEL; DEVE POSSUI MARCAS CENTIMETRADAS AO LONGO DO CORPO DO CATETER; RADIOPACO; PONTA MACIA E FLEXÍVEL; AS INFORMAÇÕES SOBRE CALIBRE, COMPRIMENTO E NUMERO DE LUMENS DEVEM ESTAR IMPRESSAS NO CATETER; POSSUIR ALETAS LATERAIS PARA SUTURAS; EXTENSÕES COM RUBS COLORIDOS E IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS PROXIMAL, MEDIAL E DISTAL; POSSUIR CLAMPS DESLIZANTES E REMOVÍVEIS; POSSUIR FIO GUIA METÁLICO GRADUADO COM PONTA EM J; ACOMPANHAR SERINGA COM EMBOLO VALVULADO E DILATADOR EM POLIPROPILENO; ACOMPANHAR CLAMPS EXTRAS COM ALETAS DE FIXAÇÃO; DEVE SER LIVRE DE LÁTEX. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 12.400

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 1.162.500,0000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

**Situação:** Adjudicado

**Adjudicado para:** GLOBAL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.938.740,0000 , com valor negociado a R\$ 1.162.500,0000 .

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.596.923/0001-46, Melhor lance: R\$ 1.114.760,0000
Volta de Fase	02/12/2020 13:38:25	Volta de Fase para Julgamento
Adjudicado	04/12/2020 12:07:22	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, Melhor lance: R\$ 1.938.740,0000, Valor Negociado: R\$ 1.162.500,0000

**Item: 46**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER UMBILICAL MONO LUMEN, POLIURETANO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM LINHA RADIOPACA CONTINUA, GRADUADO PARA CONTROLE DE PROFUNDIDADE, DESCARTÁVEL, APIROGENICO, EXTREMIDADE DISTAL ATRAUMÁTICA, ADAPTADOR EM PVC COM ENCAIXE PARA SERINGAS TIPO LUER-LOCK, DIAMETRO Nº 8F, COM COMPRIMENTO ENTRE 30 E 40 CM UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 300

**Valor Estimado:** R\$ 13.644,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** GLOBAL COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 12.451,8800 , com valor negociado a R\$ 12.450,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, Melhor lance: R\$ 12.451,8800

#### Item: 47

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** KIT CATETER EM DUPLO LÚMEN CENTRAL PARA INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) CONTENDO FITA MÉTRICA, GARROTE, GUILHOTINA, PINÇA ANATÔMICA E COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL , EM POLIURETANO BIOESTÁVEL 4 FR, QUE PERMITA A UTILIZAÇÃO EM BOMBA DE CONTRASTE, DEMARCADO EM CM E RADIOPACO COM 50 A 65 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM INTRODUTOR MICRO FLASH BIPARTIDO, EMBALAGEM ESTÉRIL COM A ABERTURA EM PÉTALA: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA. UND

**Tratamento Diferenciado:** -

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5.000

**Valor Estimado:** R\$ 1.308.300,0000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %

**Adjudicado para:** MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.282.000,0000 .

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	25/08/2020 14:51:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 23.611.514/0001-89, Melhor lance: R\$ 1.282.000,0000

#### Item: 48

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 3.0 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:50:35	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 49

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 3.5 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO. ESTÉRIL, USO ÚNICO UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120  
**Valor Estimado:** R\$ 530,4000  
**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:50:41	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 50

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4.0 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO.UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:50:50	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 51

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4.5 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:50:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 52

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5.0 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens

no julgamento 15:51:01 tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 53**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5.5 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:51:09	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 54**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTENAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 6.0 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	11/08/2020 10:40:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 55**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO) COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 6.5 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	30/07/2020 15:51:15	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

**Item: 56**

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOLF SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7.0 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO - UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	11/08/2020 10:40:21	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 57

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7.5 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO - UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	11/08/2020 10:40:28	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 58

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC REFORÇADO INTERNAMENTE COM FIOS DE AÇO INOXIDÁVEL (ARAMADO), COM BALÃO SOFT SEAL COM OLHO MURPHY, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 8.0 MM COM PONTA DISTAL BISELADA ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO - UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Valor Estimado:** R\$ 530,4000

**Situação:** Cancelado no julgamento

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	11/08/2020 10:40:33	Item cancelado no julgamento. Motivo: Eis que as empresas que concorreram nestes itens tiveram suas propostas recusadas e não há remanescentes para convocação

#### Item: 59

**Descrição:** LENCO DE TECIDO

**Descrição Complementar:** CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 3 FR 14 CM, RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO J EM POLIURETANO, COM EXTREMIDADES ABERTA/FECHADA OU ABERTA/ABERTA, ORIFÍCIOS DE DRENAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, RADIOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS. COM PONTA FLEXÍVEL PARA SEGURANÇA DO EXTREMO RÍGIDO; 2 PINÇAS DE FIXAÇÃO. UND

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 120

**Valor Estimado:** R\$ 14.473,2000

**Situação:** Adjudicado

**Unidade de fornecimento:** Unidade

**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

**Adjudicado para:** SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS, pelo melhor lance de R\$ 14.473,2000, com valor negociado a R\$ 14.400,0000.

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Adjudicado	25/08/2020 14:51:58	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS, CNPJ/CPF: 29.057.136/0001-10, Melhor lance: R\$ 14.473,2000, Valor Negociado: R\$ 14.400,0000

**Item: 60****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER URETERAL MODELO PIG TAIL 3 FR 10 CM, RADIOPACO CATETER URETRAL DUPLO J EM POLIURETANO, COM EXTREMIDADES ABERTA/FECHADA OU ABERTA/ABERTA , ORIFÍCIOS DE DRENAGEM EM TODA SUA EXTENSÃO, RADIOPACO, GRADUADO EM CENTÍMETROS. COM PONTA FLEXÍVEL PARA SEGURANÇA DO EXTREMO RÍGIDO; 2 PINÇAS DE FIXAÇÃO. UND**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.824,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Cancelado	16/07/2020 09:35:03	Cancelamento Automático

**Item: 61****Descrição:** LENCO DE TECIDO**Descrição Complementar:** CATETER URETRAL HIDROFÍLICO Nº 12 - DESCARTÁVEL, FEMININO, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, LUBRIFICAÇÃO UNIFORME E ESTÁVEL,BAIXA FRICÇÃO, ORIFÍCIOS RADIAIS, ESTÉRIL, PRONTO USO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. UND**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 19.600**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 225.596,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 213.640,0000 .**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Adjudicado	25/08/2020 14:51:59	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDPLUS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 10.193.608/0002-14, Melhor lance: R\$ 213.640,0000

**Fim do documento**